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Anotace:
Obsahem této diplomové práce je předběžný návrh nosné konstrukce budovy
stacionáře v Praze. Cílem práce je navrhnout co nejvhodnější konstrukční řešení zadané
budovy.

První část práce je tvořena technickou zprávou poskytující ucelený přehled o
jednotlivých částech objektu, působících zatíženích, konstrukčním řešení nosných prvků
apod.

Druhá část je již v podobě příloh a obsahuje statický výpočet následovaný výkresy
tvaru jednotlivých podlaží a skicami výztuže vybraných konstrukčních prvků.

Klíčová slova:
Stacionář, železobeton, monolitická konstrukce, deska, stěna, průvlak, sloup.
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Abstract:
The diploma thesis contains preliminary design of a loadbearing structure of social

welfare centre in Prague. The aim of the thesis was finding of a suitable structural solution
of given building.

The first part of the work consists of a technical report, which provides a
comprehensive overview of individual parts of the building, actions, structural design of
loadbearing members, etc.

The second part, in the form of annexes, contains a structural analysis and
formwork drawings of particular floors and drawings of reinforcement layout of selected
structural elements.

Keywords:
Social welfare house, reinforced concrete, monolithic structure, slab, wall, beam,
column.
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1. Základní údaje o projektu

1.1 Obecný popis stavby

Předmětem této práce je novostavba budovy stacionáře – psychoterapeutické a
psychosomatické kliniky. Objekt bude zasazen do střední části pozemku č.2769 v K.Ú.
hlavního města Prahy, městské části Strašnice. Napojen bude na stávající inženýrské sítě
vedené pod přilehlou komunikací v ulici Brigádníků. Stavbou budou dotčeny dva
přízemní montované objekty s ocelovou nosnou konstrukcí pocházející z konce 80. let
minulého století, jejichž demolice není součástí projektu.

1.2 Podklady pro zhotovení projektu

Seznam norem, předpisů, projektových dokumentů a dalších materiálů použitých
při zpracování projektu:

• Projektová dokumentace stavebně-architektonického řešení objektu
• ČSN ISO 2394 Obecné zásady spolehlivosti konstrukcí
• ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí
• ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení -

Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb
• ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-1:

Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby

Obrázek 1 - Schématický řez objektem
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• ČSN EN 1997-1 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí - Část 1:
Obecná pravidla

• ČSN EN 206 Beton – Specifikace, vlastnosti, výroba, shoda
• ČSN 73 1201- Navrhování betonových konstrukcí pozemních staveb
• ČSN EN 13670 Provádění betonových konstrukcí

1.3 Použitý software

• AutoCAD 2018
• SCIA Engineer v. 17.01
• Fine GEO v. 5.2
• EduBeam v. 3.5.0
• MS Word
• MS Excel

2. Základní charakteristika konstrukčního řešení

2.1 Urbanistické, architektonické a dispoziční řešení objektu

Předmětem projektu je bytový dům s půdorysným tvarem tvořeným dvěma
obdélníky. Nižší část A o půdorysném tvaru cca 16,15 x 7,0 m má jedno podzemní a dvě
nadzemní podlaží s pochozí plochou (případně zelenou – viz kap. 3 - zatížení) střechou
v maximální výšce 7,23 m (bez zábradlí), která zároveň tvoří terasu pro 3.NP vyšší části
objektu, označenou jako část B. Ta má rozměry 22,1 x 17,35 m, vertikálně je členěna na
jedno podzemní a čtyři nadzemní podlaží a zastřešena sedlovou střechou s valbami a
vaznicovou soustavou. Konstrukční výška 1.PP je v obou částech objektu 3,16 m, v
nadzemních podlažích pak 3,57 m. Jedinou výjimku tvoří 2.NP v nižší části objektu, kde
je konstrukční výška snížena na 3,33 m, aby bylo možné splnit tepelně-technické
požadavky na skladbu konstrukce, a 4.NP, které je tvořeno podkrovím pod sedlovou
střechou. V podzemním podlaží jsou umístěny garáže s vjezdem a technické zázemí
objektu, v 1.NP je hlavní vstup do objektu vč. recepce a část prostor již určených k práci
s pacienty a pracovny. Ve vyšších podlažích se pak již nacházejí místnosti pro
psychoterapeutickou léčbu pacientů. 3.NP je doplněno o již zmíněnou pochozí střechu a
předsazenou balkónovou konstrukci po celém svém obvodu, jenž je vykonzolována ze
stropní desky 2.NP. Ve 4.NP je pak stejným způsobem provedena konstrukce římsy.

2.2 Technické řešení stavby

Objekt je z důvodu zamezení rozdílného sedání založen na základové desce.
Nosný systém budovy je kombinovaný z monolitického železobetonu, v části A stěnový,
v části B převážně skeletový, doplněný o stěny v suterénu a straně sousedící s částí A.
Stropní desky, rovněž z monolitického železobetonu, jsou po obvodu podepřené
s rovným podhledem v obou částech objektu. Hlavní schodiště je řešeno jako
železobetonové deskové monolitické tříramenné se symetrickým tvarem jednotlivých
ramen. Ztužení objektu při vodorovném zatížení je zajištěno železobetonovým jádrem
v kombinaci s obvodovými stěnami části A a suterénními stěnami v obou částech objektu.
Ve stropních deskách jednotlivých podlaží (vyjma strop. desky 1.PP) se nachází zasklený
otvor o rozměrech 1,6 x 2,2 m umožňující průchod světla mezi jednotlivými podlažími.
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Detailní návrh a provádění skleněné výplně bude předmětem subdodávky. Vjezd do
podzemních garáží je pak zajištěn proti sesuvu půdy pomocí železobetonové úhlové
stěny.

2.3 Materiálové řešení stavby

Konstrukce je navržena z monolitického železobetonu v kombinaci s nenosnými
stěnami z výplňového zdiva.

• Základová deska, úhlová stěna a suterénní stěny: železobetonové, beton C30/37
XC2 (CZ) - Cl 0,2 - Dmax 16 - S3

• Nosné stěny nadzemních podlaží, sloupy, stropní konstrukce, schodiště,
předsazené konstrukce: železobetonové, beton C30/37 XC1 (CZ) - Cl 0,2 - Dmax
16 - S

• Nenosné výplňové zdivo v nadzemních podlažích: keramické zdivo Porotherm
30 T Profi Dryfix na lepidlo Porotherm Dryfix.extra (alter. lze použít i
pórobetonové tvárnice Ytong či ekvivalentní výrobky ostatních výrobců)
v kombinaci s kontaktním zateplovacím systémem

• Výztuž železobetonových konstrukcí: ocel B500B

3. Zatížení

Uvedeny jsou charakteristické hodnoty zatížení. Pro získání návrhových hodnot
jednotlivých typů zatížení je třeba jejich charakteristickou hodnotu přenásobit příslušným
dílčím součinitelem bezpečnosti, který byl uvažován hodnotou 1,35 pro stálá a 1,50 pro
užitná zatížení (viz. příloha č.1 - Statický výpočet). V případě, že na danou konstrukci
působí více proměnných zatížení současně, byly použity kombinační součinitele 0,7 pro
nedominantní užitné zatížení, 0,5 pro zatížení sněhem a 0,6 pro zatížení větrem.

3.1 Stálá zatížení

Vlastní tíha železobetonových konstrukcí je uvažována hodnotou 25 kN/m3.
Plošná tíha nenosného obvodového pláště je pak 7,32 kN/m’.

Vlastní tíhy jednotlivých podlah jsou rozepsány ve statickém výpočtu na str. 16 a
17. Pro výpočet byla zjednodušeně a bezpečně uvažována konstantní hodnota plošné tíhy
o hodnotě 1,75 kN/m2 na celé interiérové ploše nadzemních podlaží. Tíha polyuretanové
stěrky tvořící čistou podlahu v 1.PP včetně tech. místností je 0,031 kN/m2. Tíha střešního
pláště je 0,51 kN/m2 (jako střešní krytina jsou použity lehké střešní desky Cembrit).

Suterénní stěny budou zatíženy zemním tlakem od skladby drenážní vrstvy o
sypné hmotnosti po setřesení cca 15,5 kN/m2 a vrchního zásypu z původní zeminy o
objemové hmotnosti 18,5 kN/m2. Úhlová stěna bude zatížena pouze tlakem od původní
zeminy.

3.2 Užitná zatížení


[…]

kontrolu stavu vybavení v souladu s příslušnými předpisy. Pokud by úvazy či jistící lano
vykazovaly opotřebení, je nutná jejich okamžitá výměna. Stavbyvedoucí musí před
započetím prací vypracovat technologický postup prací, který musí odpovídat platným
vyhláškám a předpisům.

Při provádění stavebních prací i během provozu stavby je nutno dodržovat
všechny závazné články platných ČSN a předpisů BOZ. Jedná se zejména o tyto předpisy:

Zákon č. 262/2006 SB., zákoník práce, ve znění změn provedených zákonem č.
585/2006 Sb., zákona č. 181/2007 Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb.,
zákona č. 362/2007 Sb., Nálezu Ústavního soudu č. 116/2008 Sb., zákona č. 121/2008
Sb., zákona č. 126/208 Sb., zákona č. 294/2008 Sb., zákona č. 305/2008 Sb., zákonem č.
306/2008 Sb., zákona č. 382/2008 Sb., vyhlášky č. 451/2008 Sb., zákonem č. 286/2009
Sb., zákonem č. 320/2009 Sb., zákonem č. 326/2009 Sb., zákonem č. 462/2009 Sb.,
zákonem č. 347/2010 Sb., zákonem č. 377/2010 SB., zákonem č. 427/2010 Sb., zákonem
č. 180/2011 Sb., zákonem č. 262/2011 Sb. a zákonem č. 185/2011 Sb., část pátá, hlava 1.

Vyhláška č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby.

Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. ze dne 12. prosince 2007, kterým se stanoví
podmínky ochrany zdraví při práci ve znění nařízení vlády č. 68/2010 Sb.

Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost
a ochranu zdraví při práci na staveništích.

Vyhláška č. 18/1979 Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského
úřadu, kterou se určují vyhrazená tlaková zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění
jejich bezpečnosti ve znění vyhlášky č. 97/1982 Sb., vyhlášky č. 551/1990 Sb., nařízení
vlády č. 352/2000 Sb., vyhlášky č. 118/2003 Sb. a vyhlášky č. 393/2003 Sb.
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Vyhláška č. 19/1979 Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského
úřadu, kterou se určují vyhrazená zdvihací zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění
jejich bezpečnosti ve znění vyhlášky č. 552/1990 Sb., nařízení vlády č. 352/2000 Sb a
nařízení vlády č. 394/2003 Sb.

Vyhláška č. 21/1979 Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského
úřadu, kterou se určují vyhrazená plynová zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění
jejich bezpečnosti ve znění vyhlášky č. 554/1990 Sb., nařízení vlády č. 352/2000 Sb a
vyhlášky č. 395/2003 Sb.

Vyhláška č. 50/1978 Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského
úřadu o odborné způsobilosti v elektrotechnice ve znění vyhlášky č. 98/1982 Sb.

Vyhláška č. 73/2010 Sb. o stanovení vyhrazených elektrických technických
zařízení. jejich zařazení do tříd a skupin a o bližších podmínkách jejich bezpečnosti
(vyhláška o vyhrazených elektrických technických zařízeních)

Zákon č. 67/2001 Sb., předseda vlády vyhlašuje úplné znění zákona č. 133/1985
Sb., o požární ochraně, jak vyplývá ze změn provedených zákonem č. 425/1990 Sb.,
zákonem č. 40/1994 Sb., zákonem č. 203/1994 Sb., zákonem č. 163/1998 Sb., zákonem
č. 71/2000 Sb. a zákonem č. 237/2000 SB. ve znění pozdějších změn provedených
zákonem č. 320/2002 Sb., zákonem č. 413/2005 Sb., zákonem č. 186/2006 Sb. a zákonem
č. 281/2009 Sb. a prováděcí vyhlášky.

Vyhláška č. 48/1982 Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce, kterou se stanoví
základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení ve znění
vyhlášky č. 324/1990 Sb., vyhlášky č. 207/1991 Sb., nařízení vlády č. 352/2000 Sb. a
vyhlášky č. 192/2005 Sb.

Nařízení vlády č. 272/2011 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a
vibrací.

Vyhláška 26/1999 Sb. hlavního města Prahy o obecných požadavcích na výstavbu
v hlavním městě Praze ve znění vyhlášky č. 7/2001 Sb., vyhlášky č. 26/2001 Sb.,
vyhlášky č. 7/2003 Sb., vyhlášky č. 11/2003, vyhlášky č. 23/2004 Sb. a vyhlášky č.
2/2007 Sb.

9. Poznámka

Předmětem této diplomové práce je zejména návrh nosné železobetonové
konstrukce objektu. Obsahem práce ani technické zprávy tedy není návrh prvků patřících
zejména do přidružené stavební výroby, jako jsou výplně otvorů, úpravy povrchů, detailní
skladby podlah a střešních plášťů, tepelné a akustické izolace, posouzení tepelně-
technických vlastností jednotlivých skladeb, rozvody TZB včetně nutného
technologického zařízení, optické sítě, řešení terénních a vegetačních úprav v okolí
objektu apod. Veškeré tyto práce jsou součástí subdodávky a před realizací stavby musí
být konzultovány s projektantem.
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