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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stacionář
Jméno autora: Jiří Pospíšil
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: katedra betonových a zděných konstrukcí
Vedoucí práce: Ing. Iva Broukalová, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: katedra betonových a zděných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Student měl provést předběžný návrh zadaného objektu a podrobný návrh vybraných prvků, Zadání splnil.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Student pracoval pilně, pravidelně konzultoval. Pro některé úkoly v projektu potřeboval podporu a vysvětlení
problematiky.

Odborná úroveň D - uspokojivě
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení.
Zadání diplomního projektu nebylo složité. Student při navrhování prokázal schopnost aplikovat znalosti získané při studiu.
Inženýrský přístup a schopnost vnímat problematiku v širších souvislostech bude student získávat až ve své praxi.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Nemám připomínky.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Nemám připomínky.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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